③ a[i]と a[j]の内容と交換すると，a[i]までが並び替え済みとなる（ただし，i = j の場合は交換しなくてよい）。 
④ i の値に 1 を加え，i が n – 1未満なら②に戻って繰り返す。i が n – 1 になったら終了する。 

8. 1 以上 999 以下の int 型の整数 n をキーボードから読み込み，n を漢数字で表した文字列を画面に表示するプログラ

ムを作成せよ。条件として，下記の配列を利用し，n に対する計算によって１桁ずつ取り出して漢字に変換せよ。 
（例：「987」→「九百八十七」，「500」→「五百」，「103」→「百三」） 

char [] suji = { '零', '一', '二', '三', '四', '五', '六', '七', '八', '九' }; 

9. 下記に示したのは，ビット演算（ビットごとの論理積）を利用して，引数の整数を 2 で割った余りを返すメソッドで

ある。これを参考にして，同様にビットごとの論理積を用いて引数の整数を 4 で割った余りを返すメソッド（名前

は mod4）を作成せよ。さらに，引数として 0 から 9 までの整数を渡して動作をテストせよ。